[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2013 № 762
р.п. Сосьва
О  проведении  Международного Дня пожилых людей

  В целях выполнения мероприятий муниципальной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения Сосьвинского городского округа» на 2013 год, утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 25.09.2012  № 845, руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику Отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» (Юрлова Е.Г.) организовать в период с 30.08.2013 по 30.09.2013  в  Сосьвинском городском округе  празднование Международного Дня пожилых людей.
2. Утвердить:

1)  состав оргкомитета по подготовке и проведению Международного Дня пожилых людей  (Приложение № 1);
2)   план мероприятий по проведению Международного Дня пожилых людей в учреждениях культуры на территории Сосьвинского городского округа (Приложение № 2).

3)  смету  расходов на проведение Международного Дня пожилых людей (Приложение № 3).

3. Директору Отрадновского дома культуры п. Восточный (Немчинова Л.А.), заведующей Предтурским клубом п. Восточный (Косарева Г.З.), директору РКСК р.п. Сосьва (Демидова Е.В.), директору Кошайского сельского дома культуры (Королёва Т.В.), директору Романовского сельского дома культуры                   (Романова Н.Ю.), директору Масловского сельского дома культуры (Якимова М.А.), директору Пасынковского дома культуры (Санина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий  празднования Международного Дня пожилых людей.
4. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа (Фатьянова Е.В.) произвести расходы по отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры молодежи и спорта», подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целевая статья 7951400 «Муниципальная целевая программа «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Сосьвинском городском округе» на 2013год, вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд» в сумме 25000 (двадцать пять тысяч рублей) согласно сметы (Приложение № 3).
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Восточная районная больница» (Соколова Т.Е.) обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения Международного Дня пожилых людей, иметь в резерве машину скорой помощи с дежурной бригадой.
6. Директорам учреждений культуры Сосьвинского городского округа указанным в пункте 3 настоящего постановления  в срок до 30.09.2013 года предоставить в отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» информацию о проведении мероприятий, посвящённых Международному Дню пожилых людей.
7. Опубликовать данное постановление в приложении к информационной общественно – политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
8. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам  М.А.Иванова.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                                А.В. Козяев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от  06.09.2013 г.    №  762
Состав

оргкомитета по подготовке и проведению Международного Дня пожилых людей
	Председатель оргкомитета:

Иванов  Михаил  Александрович
	-
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации                                                                     Сосьвинского городского округа по социальным вопросам

	Члены оргкомитета:
Юрлова Евгения Геннадьевна
	-
	начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	Рыжко Анна Юрьевна

Немчинова Лидия Александровна

	директор МКУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа

директор Отрадновского дома культуры        п. Восточный

	Косарева Гузалия Завильевна

	заведующая Предтурским клубом                        п. Восточный

	Демидова Елена Владимировна

	директор РКСК р.п. Сосьва

	Королёва Татьяна Васильевна

	директор Кошайского сельского дома культуры

	Романова Нина Юрьевна

	директор Романовского сельского дома культуры

	Якимова Марина Анатольевна

	директор Масловского сельского дома культуры

	Санина Надежда Алексеевна

	директор  Пасынковского дома культуры

	Греф Людмила Васильевна

	Председатель совета ветеранов Сосьвинского городского округа (по согласованию)

                                                                          Приложение № 2
                       к постановлению администрации

                                                                                    Сосьвинского городского округа

                                                                                    от 06.09.2013 г.  №  762
План
мероприятий по проведению Международного Дня пожилых людей в учреждениях культуры на территории Сосьвинского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	 1
	Концерт, вечер отдыха посвященный Дню пожилого человека
	01.10.2013г.
	Отрадновский ДК
Предтурский СДК

Пасынковский ДК

Районный культурно- спортивный комплекс
Романовский СДК

	  2
	Конкурсное мероприятие для пожилых «Дары природы»
	15.09.2013г.
	Предтурский СДК

	 3
	Конкурс «Супер бабушка»
	29.09.2013г.
	Предтурский СДК

	 4
	Фотовыставка «Они были первыми» (старожилы поселка)
	сентябрь 2013г.
	Пасынковский ДК

	 5
	Вечер отдыха «Мы за чаем не скучаем»
	30.09.2013г.
	Районный культурно- спортивный комплекс

	 6
	Вечер поздравлений «Наши дедушки, наши бабушки»
	24.08.2013г.
	Масловский СДК

	 7
	Конкурсная программа «Доброе слово о бабушке»
	28.09.2013г.
	Масловский СДК

	 8
	Вечер отдыха нам года не беда
Споемте друзья беседа с участниками
	30.0.2013г.
	Кошайский СДК

	 9
	Вечер добрых друзей ко Дню пожилого человека
	01.10.2013г.
	Кошайский СДК

	10
	День пенсионера
	25.09.2013г.
	Предтурский СДК

Приложение № 3

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 06.09.2013 г.    № 762
СМЕТА

  расходов на проведение Международного Дня пожилых людей
	Наименование расходов
	сумма

	- РКСК р.п. Сосьва

(приобретение подарков)

- Романовский СДК
(приобретение подарков)

- Кошайский СД

(приобретение подарков)

- Масловский СДК
(приобретение подарков)

- Пасынковский ДК
(приобретение подарков)

- Отрадновский ДК

(приобретение подарков)

- Предтурский клуб

(приобретение подарков)

	9000-00

3000-00

3000-00

2000-00

2000-00

3000-00

3000-00

	Итого:
	25000-00

         Всего: 25 000 (Двадцать  пять тысяч) рублей